



«جوان» توسعه اختیارات بانک مرکزی را واکاوی می‌کند

استقلال بانک مرگزی یک گام به جلو

ثبات قیمت‌ها، رشد اقتصادی و سطح مطلوب اشتغال از جمله اهداف اساسی سیاست‌های کلان اقتصادی به طور اعم و سیاست‌های پولی است که به دلایل گوناگون فعلاً حال و روز خوبی ندارد و دولت به معنای نظام سیاسی، برای برطرف‌ت از وضعیت فعلی تدابیر مختلفی اندیشیده که یکی از آنها توسعه اختیارات بانک مرکزی واصلت‌بخشی به این نهاد پولی کشور است. طبق بند «ج» ماده ۱ قانون پولی و بانکی کشور، «تنظیم مقررات مربوط به معاملات ارزی و تعهد یا تضمین پرداخت‌های ارزی با تصویب شورای پول و اعتبار و همچنین نظارت بر معاملات ارزی» از جمله وظایف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان تنظیم کننده نظام پولی و اعتباری کشور است. خود این بانک نیز رسالتش را آن می‌داند که «اجرای سیاست‌های پولی و اعتباری شرایط مساعد برای پیشرفت اقتصادی کشور فراهم سازد و در اجرای برنامه‌های مختلف اعم از برنامه‌های تثبیت و توسعه اقتصادی پشتیبان دولت باشد»، بنابراین در این راه حفظ ثبات ارزش پول و تعادل موازنه پرداخت‌ها به همراه رشد مداوم اقتصادی از طریق اجرای سیاست‌های پولی از اهداف مهم آن به شمار می‌رود. یکی از گره‌های این روزهای اقتصاد که تقریباً همه ساخت‌های اقتصادی از تحت‌الشعاع قرار داده، بازار ناآرام ارز است؛ بازاری که بیشتر از منحنی رفتاری پیرومی می‌کند تا قواعد اقتصادی. برای التیام این عارضه، اخیراً این رشته جدید ارزی رونمایی شد تا بانک مرکزی با فراغ بال بیشتری در مسیر رهیافت «ثبات اقتصادی» حرکت کند. این بسته از الگوی موفق تقویت ارزش «روبل» استفاده کرده است، البته کشتنکاران اقتصادی چندین عامل را موفقیت اجرائی آن در روسیه ذکر کرده‌اند که همه آنها احتمالاً در اقتصاد ایران وجود ندارد. از جمله این عوامل ترکیب ارزهای مورد استفاده در تجارت خارجی کشورهای روسیه و ایران است. نکته مهمی می‌شود غالب تجارت خارجی روسیه با چین بوده و بر اساس پول دو کشور انجام می‌شود، در حالی که بخش عمده‌ای از تجارت خارجی ما با دلار است که پیچیدگی های خودش را دارد. یکی دیگر از وجه تمایزها ثبات مدیریت و استقلال کامل بانک مرکزی روسیه است که ظاهرأ در اقتصاد ایران خبری از آن نیست، به طوری که بانک مرکزی کشورمان در ۱۰ سال گذشته پنج رئیس کل تجربه کرده است(محمود بهمنی ۹۱-ولی‌الله سیف از ۹۲ تا ۹۷ تا عبدالناصر همتی ۹۷ تا ۱۴۰۰- اکبر میچکانی سرپرست ۱۴۰۰- علی صالح‌آبادی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱- محمدرضا فرزین مکن‌آهن). این در حالی است خاتم «ولپروا نیلیاویل» در ۱۰ سال گذشته اداره بانک مرکزی روسیه را بر عهده داشته و مستقل بوده است.

چراغ سبز شورای عالی اقتصادی

فارغ از تفاوت ماهوی ساختار اقتصادی ایران با دیگر کشورها، آنچه مهم است اینکه باید راه‌های طی شده دیگران متناسب با اقتضانات اقتصادی کشورمان پیاده و اجرا شود. شاید به همین منظور سیاستگذار با واگذاری اختیارات گسترده به بانک مرکزی موافقت کرده است تا استقلال بیشتری انجام وظیفه و بازگرداندن «ثبات اقتصادی» را تضمین کند. در همین راستا بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی در جلسه یکشنبه‌شب در هشتادویکمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست رئیس جمهور بررسی و تصویب شد. سران قوا و اعضای شورا در این جلسه با تأکید بر لزوم هماهنگی و همکاری مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و دستگاه‌های اجرائی برای کنترل و کاهش نرخ ارز و تأمین ارز برای واردات کالاهای مورد نیاز، بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی را بررسی و به تصویب رساندند. در این جلسه همچنین بانک مرکزی گزارشی از اقدامات انجام‌شده در زمینه همکاری صادرکنندگان بخش‌های دولتی و غیردولتی برای عرضه ارزهای حاصل از صادرات در سامانه بانک مرکزی و مرکز مبادله و چگونگی تأمین ارز مورد نیاز کالاهای وارداتی ارائه کرد.

اجماع در تقویض اختیار به بانک مرکزی

به گفته سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی «برای مدیریت بازار، بانک مرکزی اختیارات جدیدی نیاز داشت که بتواند در بازار ارزی مداخله کند و این اختیارات در نشست هماهنگی سران قوا به تصویب رسید و اختیارات لازم برای بانک مرکزی تصویب شد و در این زمینه اجماع صورت گرفت که اختیارات لازم به بانک مرکزی داده شود. آثار اختیارات جدید بانک مرکزی بر امتدخه در بازار ارز را به زودی خواهیم دید.»

جان کلام

به زعم کارشناسان در ساختار فعلی اقتصاد ایران بیشتر از آنچه جایه‌جایی افراد مهم باشد، تغییر رهیافت‌های مدیریتی مهم است. توسعه اختیارات بانک مرکزی می‌تواند از مصادیق تغییر راهبردها باشد و در صورت اعمال نظارت‌های اصولی به منظور خارج نشدن از مسیرهای طراحی شده، رزوهای خوبی را به ارمان آورد، البته این به معنای آن نیست که مدیران «فاسد» و دچار «تعارض منافع» جایه‌جا نشوند. احتمالاً از نظر دولت برخی وزرا که متناسفانه با زور پول صندلی خود را تضمین کرده‌اند، موضوع مهمی نیست!

مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی پراید جی ال ایکس مدل ۱۳۸۶ به رنگ سفید و شماره پلاک ایران ۶۸-۹۳۵۲ و شماره موتور ۲۱۲۱۵۹۱ و شماره شاسی ۵۱۴۱۲۲۸۶۶۰۲۴۰۵ متعلق به شاهپور صدمی با کد ملی ۱۶۰۱۴۵۳۰۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی پراید هاچ‌بک ۱۱۱SE مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید و شماره پلاک ایران ۶۸-۲۶۵۴۲۳ و شماره موتور ۱۳۱۳/۶۰۹۱۲۰۱ و شماره شاسی ۴۳۲۱۱۰۱۰۱۹۰۴۳ متعلق به پریسار حتمتی لاجین درسی با کد ملی ۱۴۵۰۷۸۷۸۳۵ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی

برگ سبز و پلاک سبینی(عقب) کامیون کشنده کاماز مدل ۲۰۰۶ به شماره موتور ۲۳۲۰۹۸۸ و شماره شاسی ۶۱۱۱۵۳۶۸ و شماره انتظامی ایران ۱۵-۸۵۲۱ متعلق به اینجناب سیدحمید ریحانی کاظمی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. تبریز

«جوان» رهیافت دریافت مالیات از خانه‌های لوکس را بررسی می‌کند

مالیات کاخ‌نشینی رأی نیاورد

مجلس به مالیات خانه‌های لوکس که می‌تواند تا ۶۰هزارمیلیارد در آمد برای دولت داشته باشد رأی نداد
برخی نمایندگان امید دارند در این‌باره تجدیدنظر شود



ادامه از صفحه اول

در یافت مالیات از خانه‌های لوکس یکی از عادلانه‌ترین نوع دریافت مالیات و کسب درآمد برای دولت است که در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به رغم گنجاندن آن در قانون بودجه سالانه، دولت روحانی از اجرای آن امتناع، اما دولت سیزدهم در آبان ۱۴۰۰ آن را ابلاغ کرد. در یک سال اخیر نیز سازمان امور مالیاتی با فراهم کردن بستتر لازم برای اخذ مالیات از لوکس‌نشینان و گرفتن آمار از شهرداری‌ها و وزارت مسکن اهتمام کرده است، اما آن این بند از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با پیشنهاد برخی نمایندگان مجلس موافقت رئیس سازمان برنامه و بودجه به بهانه جلوگیری از افزایش نرخ اجار میها حذف شد. به عبارت دیگر نمایندگان دولت و خانه ملت از درآمد ۶۰هزارمیلیارد تومانی دولت در سال آینده چشم‌پوشی کردند. ابراهیم رزقی، کارشناس اقتصادی در واکنش به حذف مالیات از لوکس‌نشینان می‌گوید: «از جمله مهم‌ترین آثار اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم‌بخشی به اقتصاد و غلبه بر سوداگری در بازار مسکن است. قطعاً مخالفت با اخذ مالیات از خانه‌های لوکس از سوی ذی‌نفعان صاحب نفوذ مطرح می‌شود و طبیعی است که ملاکان بزرگ با این بند از لایحه مخالف باشند.»

پس از امتناع اقتصادی در واکنش به تصویب دریافت مالیات از خانه‌های لوکس در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، دولت سیزدهم آن را تصویب و با ۴۰روز وقفه در آبان ۱۴۰۰ از سوی سازمان مالیاتی ابلاغ شد. دریافت این نوع مالیات یکی از اقدامات مجلس فعلی است. با توجه به فراهم شدن بستتر ساختن

مرکز تهران هستند و قیمت‌شان چنددهمیلیارد شده است، حق‌شان ضایع نشود. رزقی تأکید می‌کند: این قانون نوعی مبارزه با اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی بود تا از افرادی که این خودرها و خانه‌ها را دارند، مالیات دریافت شود و این مالیات به نفع طبقات فرودست جامعه استفاده شود. وقتی در جریان تصویب بودجه در مجلس، نماینده دولت با حذف آن موافقت کرد، بدعتی در تاریخ قانونگذاری صورت گرفت و دولت خودش با مصوبه خود مخالفت و عملاً بخشی از مصوبه خودش را حذف کرد. متناسفانه بسیاری از نمایندگان مجلس نیز همراهی کردند و به حذف آن رأی دادند. این در حالی است که سال ۹۹ این بند قانونی در همین مجلس توسط همین نمایندگان تصویب و به قانون تبدیل شد.

این استاد دانشگاه افزایش اجاره‌بها را بهانه می‌داند و می‌گوید: در حال حاضر مالکان خانه‌ها و آپارتمان‌ها، نرخ فروش را با دلار به خریداران اعلام می‌کنند. در چنین فضایی باید با سوداگری مسکن مقابله شود تا با اخذ مالیات حباب قیمتی مسکن کاهش یابد. متناسفانه این تصمیم دولت و مجلس غیر کارشناسانه بود و امید می‌رود شورای نگهبان با این بند لایحه مخالفت کند و مجلس دولت مجاب شوند.

دهک‌های ثروتمند فقط ۳درصد مالیات می‌پردازند

همچنین بیمان قصری، کارشناس اقتصادی در گفت‌وویی با اشاره به ظرفیت اخذ مالیات بر خانه‌های لوکس می‌گوید: در بحث مسکن چون نماینده مجلس و عضو کمیسیون تلفیق بودجه عبارت «اخذ مالیات از خانه‌های لوکس» به بهانه مالک خانه واحد مسکونی گران‌قیمت و باغ‌ویلا پیامک اطلاع‌رسانی ارسال و مطالبه مالیات انجام گرفته است که از این تعداد ۳۰۰مؤدی مشمول مالیات مذکور نسبت به پرداخت مالیات اقدام و همچنین تعداد ۹۲۱ نفر نسبت به مالیات تعیین شده یا منسومولیت این مالیات اعتراض کرده‌اند که اعتراضات آنها در دست پیگیری است. گفته وزیر اقتصاد، سال گذشته دولت از محل دریافت مالیات از خانه‌های لوکس حدود ۴۰۰میلیارد تومان عایدش شد اما آمارهای امسال هنوز نهایی نشده است. با توجه به اینکه این بند قانونی در آبان سال ۱۴۰۰ از سوی دولت ابلاغ شده، این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۰ مالک واحدهای مسکونی لوکس و باارزش شده است، از این رو اخذ این نوع مالیات از دیدگاه وزیر اقتصاد ابزار اجرائی دقیقی ندارد. سیداحسان خاندوزی می‌گوید: «در حال حاضر عملاً صاحبخانه لوکسی که شناسایی شده، قصد خرید و فروش نداشته و تاگزیر بر از گرفتن برگه مفاصاحساب(تسویه‌حساب) مالیاتی نباشد، نمی‌توانیم از وی مالیات بگیریم، یعنی اگر فردی قصد فروش خود را نداشته باشد، ابزاری برای وصول ندارد. از این رو روند اجرا به کندی صورت می‌گیرد.»

حذف قانون همزمان با به ثمر نشستن تلاش‌ها
پس از یک‌ساله‌اندی تلاش و هموار ساختن

به عنوان مثال خانه‌هایی که در حال حاضر در

بسترها برای اخذ مالیات از خانه‌های لوکس، روز یکشنبه در جریان تصویب بند ذ تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ با پیشنهاد محمدمهدی مفتاح، نماینده مجلس و عضو کمیسیون تلفیق بودجه عبارت «اخذ مالیات از خانه‌های لوکس» به بهانه احتمال بالا رفتن قیمت اجاره‌بها در سال آینده از لایحه حذف شد و به دلیل اختناق نمایندگان در اخذ مالیات از باغ و ویلاها در روستاهای کوچک و کم‌جمعیت، موضوع برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد. با حذف این بند از لایحه بودجه، دولت و مجلس متفقاً قانونی که سه سال برای اجرای آن در دولت و مجلس تلاش و رایزنی شده بود، زیر پا گذاشتند و به سود وولدارها و مرفهین و از همه مهم‌تر ملاکان بزرگ کشور از درآمد ۶۰هزارمیلیارد تومان دولت در سال آینده چشم‌پوشی کردند؛ موضوعی که به شدت از سوی کارشناسان اقتصادی مورد انتقاد قرار گرفته است.

ابراهیم رزقی، استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «جوان» با نقد این اقدام مجلس و دولت می‌گوید: از جمله مهم‌ترین آثار اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم‌بخشی به اقتصاد و غلبه بر سوداگری در بازار مسکن است. قطعاً مخالفت با اخذ مالیات بر خانه‌های لوکس از سوی ذی‌نفعان صاحب نفوذ مطرح می‌شود و طبیعی است که ملاکان بزرگ با این بند از لایحه مخالف باشند. ابراهیم رزقی، استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «جوان» با نقد این اقدام مجلس و دولت می‌گوید: از جمله مهم‌ترین آثار اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم‌بخشی به اقتصاد و غلبه بر سوداگری در بازار مسکن است. قطعاً مخالفت با اخذ مالیات بر خانه‌های لوکس از سوی ذی‌نفعان صاحب نفوذ مطرح می‌شود و طبیعی است که ملاکان بزرگ با این بند از لایحه مخالف باشند. ابراهیم رزقی، استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «جوان» با نقد این اقدام مجلس و دولت می‌گوید: از جمله مهم‌ترین آثار اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم‌بخشی به اقتصاد و غلبه بر سوداگری در بازار مسکن است. قطعاً مخالفت با اخذ مالیات بر خانه‌های لوکس از سوی ذی‌نفعان صاحب نفوذ مطرح می‌شود و طبیعی است که ملاکان بزرگ با این بند از لایحه مخالف باشند.

وی می‌افزاید: سا توجه به افزایش نرخ تورم و افزایش حبابیی قیمت مسکن، مجلس برای رعایت عدالت باید سقف قیمتی را بالا ببرد تا تسلیم فشار ثروتمندان خواهد شد یا گامی در جهت احقاق حق مالیات‌برای مردم برد.

به عنوان مثال خانه‌هایی که در حال حاضر در

حجیر

احتمال ثبت بالاترین تورم

تورم نقطه‌ای در بهمن ماه به ۵۲/۴درصد رسیده که نسبت به ماه‌قبل ۲/۱درصد افزایش داشته است. تورم سالانه منتهی به بهمن ماه ۴۷/۷درصد بوده که نسبت به تورم سالانه ماه‌قبل ۱/۴درصد افزایش یافته‌است. تورم نقطه‌ای نیز به ۵۲/۴درصد رسیده که نسبت به ماه‌قبل ۲/۱درصد افزایش داشته است. در بهمن‌ماه تورم کالاهای اساسی از ۷۰درصد عبور کرده که نشان‌دهنده افزایش فشار معیشتی بر اقشار مختلف مردم است. با توجه به استمرار رشد قیمت ارز، انتظارات تورمی و تجربه نرخ‌های تورم بالای ۳۰درصد پیش‌بینی می‌شود روند نرخ تورم کماکان استمرار داشته باشد و بالاترین نرخ تورم در ۵سال گذشته به ثبت برسد. با وجود افزایش نرخ دلار در بازار آزاد به ۵۷هزار تومان و تفاوت قیمت ۱۶هزار تومانی با قیمت کشف شده در «مرکز مبادله»، برخی پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش مجدد قیمت دلار در بازه کوتاه‌مدت است. در حوزه بورس نیز به رغم نزولی بودن در اواخر بهمن‌ماه، به دلیل افزایش قیمت دلار و افزایش انتظارات تورمی، شاخص بورس از عدد یک‌میلیون و ۸۰۰هزار واحد عبور کرد.

خط خبری اقتصادی رسانه‌های معاند

تشویق مردم به تبدیل ریال به ارز و طلا با اعلام تارگت‌های ۱۰۰ هزار تومانی در طول دوامه آینده از محرومی مورد تأکید رسانه‌های معاند است. روند افزایش قیمت دلار در بازار فردایی به شکل لحظه‌ای در رسانه‌های داخلی، معاند و شبکه‌های اجتماعی بازنشر می‌شود و عبور دلار از مرز ۵۹هزار تومان را نشانه «شکست قطعی سیاست‌های کنترلی بانک مرکزی» تصویرسازی و با هدف افزایش انتظارات تورمی در بازار، تارگت‌های ۱۰۰ هزار تومانی را برای ابتدای بهار اعلام می‌کنند. رسانه‌های ضدانقلاب با تمرکز بر «آثار رشد نرخ ارز بر قیمت کالاهای مصرفی و وارداتی» مدعی هستند که به زودی شاهد «چش تاریخی در هزینه‌های مصرفی خانوار» خواهیم بود و با تأکید بر «شکست حکمرانی ج.ا.ا. در ثبات‌بخشی به اقتصاد»، تلاش می‌کنند با سوار شدن بر موج ناراضیاتی‌های معیشتی، این اعتراضات را به سمت ایده «براندازی» سوق بدهند. باوجودی که حجم تولیدات انتقادی در موضوع بازار ارز در رسانه‌های رسمی اقتصادی کاهش پیدا کرده‌است اما فعالان اقتصادی در شبکه‌های اجتماعی با تأکید بر «بی‌ایده‌گی سیاستگذار» در مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی را به تکرار تجربیات شکست‌خورده ۳۰سال گذشته متهم می‌کنند و رشد نرخ ارز را متأثر از کاهش عرضه ناشی از تشدید تحریم‌ها و افزایش تقاضای خروج سرمایه می‌دانند و مدعی هستند که بدون «رفع تحریم‌ها» «عمل تغییرات اساسی در سیاست خارجی» تغییر رویه در شرایط بازار به‌وجود نخواهد آمد. خبر خطی اقتصادی رسانه‌های معاند عبارت‌تند از:
۱. تأکید بر بی‌ثباتی سیاست‌های بانک مرکزی با برجسته‌سازی بر حذف و بازگشت فروش ارز با کم ملی و خرید و فروش صرفی‌ها در حاشیه قیمت بازار

۲. بازنشر انتقادات همتی مبنی بر ضرورت احیای برجام و تصویب کانسپسیون‌های مرتبط با FATF
۳. بازنمایی رشد اخیر نرخ ارز به عنوان نشانه شکست نتیجه سفر رئیس‌جمهور به چین در ثبات‌بخشی به اقتصاد
۴. بازنشر گسترده ادعای علیرضا بیگی، نماینده مجلس در خصوص «صحت‌های مخبر در جلسه غیرعلنی مجلس» «ذیل «تسلیم دولت و مجلس در برابر رشد نرخ ارز»
۵. تأکید بر سقوط اکثریت مطلق مردم به زیر خط فقر در سال آینده با شروع دور جدیدی از تورم در سید صرف خانوار
۶. تشویق مردم به تبدیل ریال به ارز و طلا با اعلام تارگت‌های ۱۰۰ هزار تومانی در طول دو ماه آینده
۷. تأکید بر قطع همکاری صرفی‌ها در امارات و عراق با ایران به دلیل فشار امریکا و طرح ادعای بسط آن به ترکیه، افغانستان در آینده نزدیک.

رشد ۱۸درصدی ارزش کالاهای صادراتی

بررسی آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد در ۱۰ماه سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور بالغ بر ۲۰هزار و ۹۹۵تن و سه‌هزار و ۴۵۸/۱۹میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، افزایش ۲/۹۳درصدی در وزن و سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چندملتی) بالغ بر ۱۰۲هزار و ۹۹۵تن و سه‌هزار و ۴۵۳/۱۹میلیون دلار بوده است. متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در ۱۰ماه سال جاری، ۱۴۰۴دلار بوده که در مقایسه با ۱۳۸۵دلار به ازای هر تن طی ۱۰ماهه سال گذشته، ۱۴/۳۱درصد رشد داشته است. درصدا ارزش صادرات گمرک، مربوط به محصولات پتروشیمی است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با کاهش ۷/۰۶درصدی در وزن و افزایش ۱۶/۸۶درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به آرام ۲۰هزار و ۸۶۳تن و ۸/۴۸۵میلیون دلار رسیده است.

مفقودی

اینجناب لیلیاشیخی مالک خودروی آردی آی ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۴ به رنگ پشمی روغنی و شماره شاسی ۱۳۴۲۸۲۰۸ و شماره موتور ۱۱۷۸۴۰۲۴۸۲۴ به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در یکپانگ شهر ساختمان سسمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. البرز

فراخوان مناقصه یک مرحله‌ای عمومی ۱۴۰۱-۲۲

اداره کل راه و شهرسازی استان قم در نظر دارد نسبت به تجدید مناقصه عمومی جهت اجرای پروژه‌ها به شرح ذیل اقدام نماید:

ردیف	موضوع	مبلغ برآورد (به ریال)	نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (به ریال)	رشته مرتبط و حداقل رتبه گواهی صلاحیت پیمانکاری مورد نیاز
۱	احداث و تجهیز بست زمینی و نیروسانی انشعابات برنی مجتمع تجاری محله پردیسبان	۱۴۳۰۰۴۱۱۲۷۷	ضمانت‌نامه بانکی یا واریز وجه - - - - - ۷۱۹۰۰۰۰۰۰	رتبه-۵- نیرو

مهلت و نشانی خرید اسناد مناقصه:

دریافت اسناد مناقصات فوق‌الذکر صرفاً از طریق سامانه ستاد ایران به نشانی SETADIRAN.IR است. تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۸ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ قابل دسترسی می‌باشد.

مهلت و نشانی تسلیم پیشنهادها:

پیشنهادها باید حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ در سامانه SETADIRAN.IR ارائه گردد.

توجه: مناقصه‌گران می‌بایست پاکت الف (اصل ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه) را به صورت مهر و موم شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ به دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی استان قم، به آدرس ذیل، تحویل نمایند.

محل و زمان افتتاح پیشنهاد مناقصه (الف، ب، ج):

کمیسیون مناقصه رأس ساعت ۹صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ در

محل سالن جلسات اداره کل راه و شهرسازی قم تشکیل و پیشنهادهاتی که تا موعده مقرر وصول گردیده باز و مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
همچنین متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به اداره پیمان و رسیدگی به سالیات اینترنتی اداره کل راه و شهرسازی استان قم با آیدی qom.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به نشانی iets.mporgir مراجعه نمایند.
ارائه کد کاربری ثبت نام در پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات جهت درج اطلاعات برنده مناقصه الزامی می‌باشد.
اداره کل راه و شهرسازی قم به آدرس: قم- میدان ۲۲تن- مابین عوارضی تهران کاشان - جنب نما یبندگی ایران خودرو
تلفن تماس: ۰۵۱-۳۶۶۶۰۰۱
نشانی: ۰۲۵۳۶۶۶۰۰۱

اداره کل راه و شهرسازی استان قم